РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

          АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2019                                г. Усть-Джегута                               № 256
О внесении изменений в постановление  администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 30.12.2016 №1101 «Об утверждении административного регламента предоставления услуги «Зачисление детей в общеобразовательные учреждения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 17 января 2019г.№19 «О внесении изменений в Порядок приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014г. №32»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 30.12.2016 №1101 «Об утверждении административного регламента предоставления услуги «Зачисление детей в общеобразовательные учреждения»  следующие изменения:
1.1.Пункт 2.6.1. после слов «в установленном порядке переводом на русский язык;» дополнить словами

« - При приеме на обучение по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам начального общего и основного общего образования выбор языка образования, изучаемых родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, государственных языков республик Российской Федерации осуществляется по заявлениям родителей (законных представителей) детей».

 1.2.Пункт 2.14.2. . после слов «в электронной форме о предоставлении муниципальной услуги; » дополнить словами

« - Родители (законные представители) несовершеннолетних обучающихся имеют право выбирать до завершения получения ребенком основного общего образования с учетом мнения ребенка, а также с учетом рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии (при их наличии) формы получения образования и формы обучения, организации, осуществляющие образовательную деятельность, язык, языки образования, факультативные и элективные учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) из перечня».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Усть-Джегутинского муниципального  района  в сети  Интернет www.udmunicipal.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования либо обнародования.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского

муниципального района                                                        М.А. Лайпанов